

قطعنامه تظاهرات و اعتصاب

دانشجویان دانشگاه تهران

ما دانشجویان دانشگاه تهران، شرکت کنندگان در اعتصاب و تظاهرات دو روزه ۱۱ و ۱۲ بهمن ماه که بدعوت کمیته دانشجویان دانشگاه تهران وابسته بجبهه ملی بر قرار گردید اعلام میداریم. مبارزه ما که بخاطر کسب حقوق و آزادیهای قانونی ملت ایران خصوصا در امر انتخابات بود باشدت و قدرت هر چه بیشتر ادامه داشته و در آینده نیز ادامه خواهد یافت.

اقدامات ضد آزادی دستگاه حاکمه در بزندان کشیدن و حتی دزدیدن رفقای ما کمترین تاثیری در اراده استوارمان نداشته و نخواهد داشت.

پیام به خواهران و

برادران دانشجوی

به شما دانشجویان عزیز که در سایه پرچمهای پرشکوه سرافراشته نهضت ملی ایران به پیش گام بسر میدارید شما خواهران و برادرانیکه پسا خواسته اید تالکهای ننگ را از دامن وطن بزدا کنید و حلقه های عبودیت را از دست و پای ملت کهنسال ایران بردارید و شما که بفرمان محتوم تاریخ گردن نهاده اید و رستاخیز عظیم نهضت ملی ایران را یاری میکنید شما که مسئولیت اجتماعی و وظایفی خطیر در برابر نهضت ملی ایران که مخلوق و محصول سیر تکاملی اجتماع است بعهده دارید. شما که باید هم چنان استوار و خلل ناپذیر نبرد ملی خود را دنبال کنید و جنبش مقدس خود را دوشادوش فرامین تاریخ و نیاز ملی رهبری نمائید.

بقیه در صفحه ۲

پیام دانشجویان

بها ۲ ریال

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۴۹

دانشگاه پیرو زاست

گزارش تظاهرات و تحصن عظیم و بیسابقه هزار

نفری دانشجویان دانشگاه تهران در دانشگاه

بفرمان جبهه ملی ایران و بدعوت کمیته دانشجویان وابسته به جبهه ملی دانشگاه تهران روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۱۱ و ۱۲ بهمن ماه دانشجویان دانشگاه یکبار دیگر نقش مؤثر خود را در پیشاپیش سربازان جبهه ملی ایفا کردند و پایه های لرزان و متزلزل هیئت حاکمه

فاسد و پوسیده را هر چه بیشتر لرزاندند. دستگاه آزادی کش هیئت حاکمه پس از اعتراض روز پنجشنبه ۶ بهمن ماه دانشجویان بگریان مفتضح انتخابات عده زیادی از دانشجویان را دزدیده و بانواع حیل بزنجیر کشیده و احمقانه خیال می کرد که باخفه کردن و زندانی نمودن این افراد فریاد اعتراض دانشجویان به خود مختاری و دیکتاتوری دستگاه منفور خاموش میشود.

دانشجویان در تظاهرات شور انگیز و بی سابقه خود تحت رهبری کمیته دانشگاه وابسته به جبهه ملی بدنمای آزاد نشان دادند که تحت چه رژیم فاسد و قانون شکنی بسر میبرند و تا چه حد از اولین حقوق بشری محرومند.

بقیه در صفحه ۳

اعلامیه تحصن

شورای مرکزی جبهه ملی

هم میهنان عزیز

باسیاسگزاری فراوان از استقبال پرشوری که صادقانه برای استماع سخنرانی های انتخاباتی و تائید نظریات جبهه ملی از طرف شما مردم شرافتمند بظهور پیوست چون بتقاضای کتبی و شفاهی مکرر شورای ملی آقایان نخست وزیر و رئیس انجمن نظارت انتخابات دایر بلزوم ایجاد و اوضاع و احوال برای اجرای صحیح انتخابات آزاد در سراسر کشور تا کنون

بقیه در صفحه ۴

ما راه شرف و افتخار را بزندگی اسارت آمیز ترجیح داده ایم، مامرك را بر تحمیل این همه تجاوز آشکار به منافع و حقوق ملی خود ترجیح میدهیم.

ما آماده ایم که تا پای جان در راه تحقق آرمانهای ملی و انسانی خود ایستادگی کنیم، ما اعلام میکنیم که عصر استبداد بسر رسیده، ملل استعمار بقیه در صفحه ۲

پیام دانشجویان دانشگاه تهران

بدانشجویان دانشگاههای جهان

برادران دانشجو

دانشجویان دانشگاه تهران از شما برادران دانشجو که در کناف جهان بمنظور تائید اعتصاب و تحصن ۲۸ ساعت ما اظهار همدردی نموده اید تشکر می نمایند.

همچنانکه شیوه دانشجویان جهسان بوده است دانشجویان ایران نیز برای بدست آوردن آزادی های اساسی و انتخابات آزاد بمنظور تشکیل مجلس ملی از نمایندگان واقعی ملت که نخستین و بدیهی ترین حقوق يك ملت است قیام نموده و بهمراهی سایر طبقات ملت برای تامین حقوق قانونی مردم که در قوانین اساسی ایران و اعلامیه جهانی حقوق بشر تصریح کرده است اقدام کرده اند.

دانشجویان دانشگاه تهران قصد دارند که با پشتیبانی ملت ایران که از روش مستبدانه حکومت فاسد بجان آمده اند تا پیروزی نهائی یعنی تا روز تحصیل و تامین آزادی ملت در حدود مقررات قانون اساسی کوشش نمایند و در این راه تا سرحد جان بازی بروند. در همه حال به پشتیبانی و تائید برادران خود منتظر هستیم و امید کافی داریم وظیفه ای را که تاریخ و ملت بر عهده ما گذاشته است با پیروزی انجام خواهیم داد. پیامهای ما ادامه خواهد داشت.

کمیته دانشجویان دانشگاه تهران

وابسته بجبهه ملی

سلام گرم و آتشین ما به زندانیان دانشگاه و سربازان فداکار و جانباز جبهه ملی ایران

قطعهنامه تظاهرات و اعتصاب دانشجویان دانشگاه تهران

زده و اسیر جهان بسرعت راه آزادی و استقلال را می پیمایند و در همان حال ما از کوچکترین و کمترین حقوق و آزادیهای طبیعی محروم هستیم.

ما که روزی پیشقراول و پایه گذار نهضت های ضد استعماری و آزادیخواهی شرق بوده ایم اینک تحت یک رژیم وحشت و ترور و حاکمیت دشمنان منافع و آزادی ملت قرار داریم.

دانشجویان دانشگاه این نسل برگزیده تصمیم دارند باین دوران اسارت و ذلت خاتمه دهد، ما مطمئن هستیم که در این راه از پشتیبانی همه محرومین اجتماع برخوردار خواهیم بود.

انتخاباتی که دستگاه حاکمه با وقاحت و بیشرمی تمام و با پایمال کردن آشکار حقوق ملت ایران انجام میدهد خود داغ باطله ای است بر پیشانی دستگاه و تیشه ای است بر ریشه حکومت استبدادی

ما ضمن تایید خواست های خود مندرج در قطعهنامه تظاهرات پنجشنبه ۶ بهمن می خواهیم که:

۱- دولت شریف امامی که ناتوان از اجرای یک انتخابات آزاد و قانونی است بلا درنگ استفاده کند.

۲- انتخابات فعلی باطل اعلام و شرایط لازم جهت شرکت آزادانه طبقات مردم و نیروهای ملی در مبارزات انتخاباتی تامین گردد.

۳- دانشجویانی را که بعد از تظاهرات پنجشنبه ۶ بهمن و طی تظاهرات دوازده دستگیر یا دزدیده شده اند (آنچنانکه شب گذشته کرده اند) و بالاخره همه زندانیان سیاسی جبهه ملی ایران آزاد شوند.

پیام ما به خواهران و برادران دانشجو

بنابر فرمان تاریخ، در شرایط فعلی دنیا، میهن و ملت ما احتیاج مبرم به یک جنبش عظیم ملی دارد، جنبشی که تار و پود هیئت حاکمه را درهم بکوبد.

بله، امروز بیش از هر زمان ضرورت تاریخی ایجاب میکند که نسل جوان ایران، بیاری ملت ستم کشیده و محروم ایران که از ابتدائی ترین شرایط زیست یعنی آزادی محروم است پنا خیزد.

پنا خیزد و رهبری مبارزات عظیم ملی را بعهده بگیرد.

دانشگاه ما که مظهر کامل نسل جوان ایران و طبقه روشنفکر و آرمانخواه ملت ایران است همواره در مبارزات ملی و آزادیخواهی سهم بسزایی داشته و اصولاً پیشقراول پیشتاز جریانهای بزرگ تاریخی و ملی مملکت ما بوده است، این بار نیز برای انجام مقدس ترین وظیفه خود قصور نخواهد کرد بلکه دلیرانه تر پنا خواسته و از همه خواهران و برادران که سرشار از عشق وطن و سرافرازی هم وطنان خود میباشند یاری میجوید که فشرده تر و مصمم تر گام بمیدان مبارزه گذارند.

وحدت و هم آهنگی بی نظیر شما رزمندگان دلیر دانشگاه برای مبارزه و اعتراض با انتخابات قلابی در روز پنجشنبه ۶ دیماه نشان داد که دانشگاه پایگاهی عظیم و متحد بر علیه توطئه های ضد ملی و توطئه گران و دسیسه سازان میباشد و تصور این

یکبار دیگر تصمیم خلل ناپذیر جوانان دانشگاه را برای تحقق بخشیدن به هدفهای فوق ب همه دستگاه های حاکمه اعلام میداریم.

کمیته دانشجویان دانشگاه تهران وابسته بجبهه ملی

حقیقت هیئت حاکمه جبار را بر آن داشت که با وحشت و نگرانی زاید الوصف برای مبارزه و سیه تر با دانشگاه خود را آماده کند و بهمین علت حکومت وحشتناک و خون آشام ایران دست به ننگین ترین اعمال ضد انسانی خود زد و با دستگیری و ربودن چندین ده نفر از رزمندگان دلیر و باارزش و پر شجاعت دانشگاهی راه آزادی وطن، باردیگر ظلم و بیدادگری خود را نشان داد و ثابت کرد که برای طولانی تر کردن حکومت پوسیده و فرتوت و منززل خود هم چنان به تجاوز به قانون اساسی و پایمال کردن حقوق اساسی ملت ایران با سلب هر گونه آزادی مطبوعات فکر، بیان، قلم، اجتماعات و بالاخره آزادی انتخاب ادامه خواهد داد.

حکومت ایران عده ای از هم رزمان و هم سنگران دلیر ما را بزندان های سازمان امنیت و به سیاه چالهای تاریک و مرطوب قزل قلعه کشید و بدست دژ خیمان و جلادان سفاک بست و فرومایه سپرد ولی غافل از اینکه دستگیری عده ای از هم رزمان ما آتش وسیعی را که در درون دانشگاه شعله ور است خاموش نخواهد ساخت، هم چنانکه نتوانست خاموش سازد و دانشجویان عدالتخواه و مبارز و شرافتمند، راه بزنجیر کشیدگان را سخت تر و مصمم تر و باخشم بیشتر ادامه دادند و بدون هیچگونه بیم هر اس از حيله های دستگاه موجود و با اراده ای خلل ناپذیر و با میلی خدشه ناپذیر تظاهرات و اعتصاب و تحصن دوازده و ۱۱ و ۱۲ بهمن را بوجود آوردند و مدت ۱۲ ساعت در زیر برف و سرمای شدید و علیرغم گرسنگی و تهدیدها و عملیات ضد انسانی و خجالت آور پلیس در محوطه دانشگاه به دمو نستر اسیون خود

ادامه دادند و مدت ۱۲ ساعت نیز در دانشکده ادبیات تحصن اختیار کردند و گرسنگی و سرما را تحمل کردند و نبرد خود را بر علیه منفورترین حکومت موجود در دنیا ادامه دادند و سرانجام بفرمان دستگاه رهبری جبهه ملی ایران به اعتصاب و تحصن خود پایان دادند اگرچه میخواستند تا آغاز ظفر آنرا ادامه دهند ولی هیئت حاکمه محکوم بزوال ایران بداند که این اقدام تنها ذره ای از آنچه که در آینده نزدیک باید انجام شود و حتماً انجام خواهد شد، بود و بیکار عظیم پی گیر و همه جانبه دانشگاه و مامات ایران ادامه خواهد یافت.

اکنون که دوران سیاه و تاریک حکومت های پو شالی و آلت دست بیایسان رسیده و حکومت های فاسد و دست نشانده روز بروز و یکی پس از دیگری متلاشی میشوند و بگور خود فرو میروند، امروز که طوفان خشم ملت ها بنیاد ظلم و فساد دولت های ضد ملی را در سرتاسر جهان درهم نوردیده است، حکومت ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست و اکنون که در سراسر ایشیبی هولناک نیستی خود افتاده است برای استوار نگه داشتن پایه های لرزان حکومت خود به تلاش های مذبوحانه دست زده و میخواهد با دستان بی رمق خود حلقوم ملت ستم دیده ایران را هم چنان بفشارد!

اینان (هیئت حاکمه) که چون سودا گران سود جوی وجدان فروش بر سر این خوان یغما نشسته و آخرین شیرهای جان این ملت را نچ دیده را می کنند و از آن بر حجم ذخائر خود در بانکهای خارجی میافزایند و برای خود و فرزندان خویش تسامین آتیه میکنند و بساط عیش و نوش بقیه در صفحه ۳

پیام ما بخوان

خود را باید بخت کردن میلیونها فرد ایرانی برپا می کنند، اینان برای انجام مقاصد پلید و غیر انسانی خود مملکت را تبدیل به گورستان تاریک و ظلمانی کرده اند که در آن انواع بیعدالتیها، حقیقت گشیها، بیدادگریها نابسامانیها ادامه دارد.

شاید اینان نمیدانند که سیر تاریخ در جهت آرمانهای بزرگ ملی و بشری و تمایلات و هدفهای مترقی میهنی است و چرخ زمانه متوقف نمیشود. شاید اینان نمیدانند و نمیخواهند بدانند که آینده و پیروزی از آن نیروهای ملی است و یا در اثر حکومت قوانین تاریخ بر سر نوشت ملتها سرانجام لیانت و شایستگی پیروز میشود و به دوران فرمانروایی صاحبان زر و زور پایان داده میشود و نیروها یزدانی بر قوای اهریمنی چیره میشود و شاید اینان از محاکمات جزیره یاسی آدا که عبرت انگیزترین درس تاریخ می تواند برایشان باشد پند نگرفته اند!!

هیئت حاکمه ایران باید بداند که ابتدائی ترین اصل مسلم و مشروع حقوق ملت ایران یعنی حق حاکمیت بر سر نوشت خود، اصلی نیست که بتواند مورد مسخره دولت قرار گیرد و نیز آگاه باشد، دانشگاهی که در طی هفت سال گذشته در اثر فشار هیئت حاکمه با سکوت دردناک رو بر روبرو و امروز در مقابل یک آزمایش بزرگ ملی قرار گرفته است، با تمام قوا خود را مجهز ساخته و خواهد کوشید تا توطئه را نقش بر آب سازد و بندها را بگسلد و دانشجویان دانشگاه که بین خون خود و خاک میهن بیمان بسته اند با نقش رهبری کننده خود علیرغم کلیه مشکلات و در عین برخورد با مخوفترین و وحشتناکترین زشتیهای موجود، پیکار و ستیز همه

جانبه و بیگیر خود را که چندی است بر علیه اسارت و فقر و جهل و بیماری شروع کرده اند تا پای جان ادامه خواهند داد و سرانجام ضربه جانکاه و خورد کننده خود را بر پیکر هیئت حاکمه و جابر ایران وارد خواهند ساخت و دماغ این حکومت فرتوت رو به اضمحلال را بخاک خواهند مالید و این ملت حرمان دیده اسیر و استعمار شده را از زیر زنجیر گران بندگی و بدبختیهای طاقت فرساها خواهند ساخت. ما بهیئت حاکمه هشدار میدهم که دانشگاه سرانجام به خود سربهای او پایان خواهد داد و عنان اختیار این ملت را بدست همین ملت خواهد سپرد و او را بر سر نوشتش مسلط خواهد ساخت. ما بنام شما دانشجویان و خواهران و برادران ارزنده خود به هیئت حاکمه و رئیس دولت اعلام میکنیم:

که علیرغم توطئهها و اقدامات خلاف قانون آنان بمبارزه خود ادامه خواهیم داد و اگر بجای دهها و بلکه صدها نفر، هزاران نفر را بزنند بیفکنند تا آخرین نفر سنگر را ترک نخواهد کرد و همچنان بر علیه اهریمنان میهن و وطن فروشان و مزدوران چاپلوس آنها تا آخرین نفس و تا آخرین قطره خون بمبارزه ادامه خواهد داد.

ما اعلام میکنیم که یا دانشگاه را بزنند رسمی دانشجویان تبدیل کنند و بر سر در آن تالموی «زندان آزادی» خواهند نصب کنند یا دانشگاه بناچار الهام بخش آزادی ملت ایران خواهد بود.

دانشجویان ارزنده، خواهران و برادران مبارز و دلیر و آزادی خواه با کوشش و تلاش مشترک

دانشگاه پیروز است

صبح روز سه شنبه در جلوی هر دانشکده عموم دانشجویان همان دانشکده با شور و شوقی زاید الوصف اجتماع کردند و سپس حرکت آنها در صفوف منظم ۸ نفری از ساعت هشت و نیم از جلوی دانشکده ادبیات آغاز گردید و در مسیر خیابانهای دانشگاه دسته های مختلف بصرف منظم آنها پیوستند و همگی در محوطه جلوی ساختمان دانشکده حقوق اجتماع نمودند.

در این هنگام که تعداد دانشجویان پر شور و قهرمان به متجاوز از ۹۵۰۰ نفر رسیده بود با خود شعارهای پارچه ای حمل میکردند که روی آنها شعارهایی از قبیل « زندانیان دلیر دانشگاه باید آزاد شوند » و « انتخابات در شرایط کنونی غیر قانونی است » و « دولت شریف امامی باید استعفا دهد » نوشته شده بود. در جلوی دانشکده حقوق یکی از دانشجویان از روی نوشته مطالبی دایر بر اعتراض نسبت به عدم آزادی انتخابات و اعتراض بایجاد محیط ارباب و تهیدید و عدم تامین اجتماعی و همچنین دستگیری عده کثیری از دانشجویان دانشگاه قرائت کرد (گوینده این خطابه روز روز بعد یعنی چهارشنبه توسط ماموران پلیس حکومت زور و قلدری دستگیر و بزنندگان کشیده شد) و مجدداً صفوف فشرده دانشجویان در حالی که بانهایت نظم و متانت شعارها را بدنبال

خود هر چه زود تر این نظام پوسیده را فرو ریزید و نشان دهید که « ملت » حوادث تاریخی کشور خود هستی دهنده معلول آن. و ثابت کنید که باید و میتوانید « خالق » سر نوشت خود باشید و مخلوق آن نیستید! همه با هم بفرمان جبهه ملی ایران برای استقرار آزادی و رزی ملت ایران بکوشیم.

شعار دهندگان تکرار می کردند یکدیگر و دیگر خیابانهای دانشگاه را بیموده و مجدداً در مقابل دانشکده حقوق اجتماع کردند در این دموکراسیون فریادخشم و نفرت دانشجویان از انتصاب نوکرانی بنام نماینده ملت و زندانی کردن عده ای از فداکاران سرین فرزندان وطن بجرم آزادیخواهی و انسان بودن محیط تهران را تکان داد در اجتماع دوم نامه عده ای از رهبران جبهه ملی که برای عملی شدن تقاضاهای ملت ایران در مجلس سنا متحصن شده اند قرائت گردید (متن این نامه در همین شماره چاپ شده است) و سپس برنامه ای بشرح زیر اعلام شد که: « بدستور کمیته وابسته به جبهه ملی دانشگاه کلیه دانشجویان تصمیم گرفته اند با کسب اجازه از مامورین انتظامی با انضباط کامل و با منتهای سکوت و نظم و آرامش بوزارت کشور بروند و در آنجا فریاد اعتراض خود را به قانون شکنیها و بیدادگریهای هیئت حاکمه و عدم آزادی انتخابات بسمع ملت ایران و تمام جهانیان برسانند و در صورتی که پلیس از دموکراسیون سیون ممانعت بعمل بیاورد در خانه خود (دانشگاه) ۲۴ ساعت متحصن خواهند شد.

دانشجویان بطرف در خروجی دانشگاه حرکت کردند ولی در ابتدا در روبروی آنها بسته بودند و پس از مدتی از طرف دانشگاه در باز شد اما مرزی از پلیس آماده و مجهز و همراه با ماشین آتش نشانی برای درهم کوبیدن دانشجویان تشکیل داده و بدین ترتیب راه را بر تظاهر کنندگان بستند و دانشجویان بر طبق دستور کمیته دانشگاه وابسته به جبهه ملی به پشت میله های خیابان جنوبی دانشگاه رفتند و خشمگین و بقیه در صفحه ۴

دانشگاه پیروز است

عصبانی از مقاصد پلیس هیئت حاکمه و نیرنگها و حیلها و رباهای دستگاه حاکمه، شعارهایی را که کمیته دانشگاه تعیین کرده بود بی دریغ و با صدای هر چه بلند تر و با شدت و شور و شوق هر چه بیشتر تکرار میکردند و بدین ترتیب ندای مظلومیت و حقانیت خود را بگوش مردم بیرون دانشگاه میرسانیدند.

در این هنگام یکی از استادان محترم دانشگاه برای دانشجویان و در تائید آنها سخنرانی کوتاهی کردند.

هنگام ظهر مردم از وسط میله های دانشگاه علیسرغم مخالفت و آزار پلیس نمان و میوه بزندانیان دانشگاه میرسانند و اکثرا توقیف میشوند و منظره ای بوجود آمده بود که ایکاش آزادیکشها و عاملین این رسوائیهامیتوانستند عظمت و ابهت آنرا درک کنند.

دانشجویان دانشگاه های کشاورزی و دامپزشکی و معقول و منقول و پلی تکنیک و دانشسرای عالی نیز برای پیوستن بپیرادران و خواهران خود آمده بودند که پلیس ممانع دخول آنها به دانشگاه شد.

بعد از ظهر نمایندگان دانشجویان از پیش وزیر کشور و رئیس پلیس تهران بازگشته و در گزارش آنها این نکته از گفته وزیر کشور قابل توجه بود که: اگر بجای ۹۵۰۰ دانشجو صد هزار نفر هم اجتماع کنند ذره ای بحال ما و کار ما تاثیری ندارد! (زهی تاسف)

ساعت ۴ بعد از ظهر نطق پر شور یکی از دانشجویان در بر نامه های جالب تظاهرات بود و علاوه بر این سخنرانی های مختلفی نیز انجام شد، پلیس شدت اجتماعات بیرون را که بندای دانشجویان پاسخ می گفتند متفرق میکرد و ثابت مینمود که انتخابات و همه چیز در این

مملکت آزاد است!

از ساعت ۸ دانشجویان با نظم کامل بکری دورهای دانشکده ادبیات رفتند و تحصن با عظمت و تاریخی خود را بشب رساندند در این ساعت صندوقهای ساندویچ از خارج مرتب میرسید و توزیع میشد ولی ماسفانه عده ای از دانشجویان که اضطراب از جهت تلفن کردن بمنازل خود بیرون میرفتند، اکثرابوسیله پلیس دزدیده و باز نمیکشند!

جای دوشیره و خانم های دانشجو و مبارز طبقه بالای دانشکده ادبیات تعیین شده بود و دانشجویان در تمام راهروها از تاریخی ترین و عزیز ترین شب عمر خود صحبت میداشتند، در حدود ساعت یازده و لوله شکننده ای ز بر سقف دانشکده پیچید، آقای دکتر بختیار بمیان دانشجویان آمده بودند این موقع شور و کف زدن دانشجویان ساختمان با عظمت ادبیات را به معنی واقعی میلرزاند آقای دکتر بختیار پس از تشکر از پایداری و مردانگی دانشجویان قرار گذاشتند صبح فردا باتفاق آقای دکتر سنجابی بدانشگاه بیایند و به تحصن دانشجویان هر چه بر شکوه تر خاتمه دهند، عضو محبوب شورای مرکزی جبهه ملی در میان هورا و فریادهای دانشجویان بدرقه شد...

اول صبح چهارشنبه ۱۲ بهمن ماه با خواندن دسته جمعی سرود جبهه ملی ایران آغاز گردید و اثر بی جوابی و کوفتگی همه را بکلی از بین برد... پس از شروع برنامه امروز و اسرار سخنرانیهای مختلف قطعنامه تظاهرات خوانده شد، که در این شماره بنظر خوانندگان میرسد. در ساعت ۹ خبر رسیده بود که اجتماع عظیمی از طبقات مختلف در میدان ۲۴ اسفند تشکیل شده و دانشجویان را تایید و تقویت میکنند و بازار در شرف اعتصاب عمومی است و تمام

طبقات همدردی خود را اعلام داشته اند.

کمیته جبهه ملی دانشگاه پس از ۲۶ ساعت تحصن تصمیم گرفت دانشجویان با آرامش و متانت کامل در صف های ۶ نفری از دانشگاه خارج شد و بطرف میدان ارك بروند، بخصوص که خبر رسیده بود که پلیس دستگاه منفور حاکم مانع از آمدن آقایان دکتر سنجابی و دکتر بختیار بدانشگاه شده اند.

دانشجویان که در صف مقدم شان خواهران دانشجو باشعارها حرکت میکردند دانشگاه را ترک گفتند خیابانها و اطراف دانشگاه را پلیس بی شماری اشغال کرده بود، و همان نزدیک میله ها جلو دانشجویان را گرفتند و آنان فوری با سکوت کامل بر زمین نشستند، کمی بعد دستگاه ریاکار و دروغگو و حقه باز نیرنگ خود را بکار برد و راه باز کرد، پس از پیوستن دانشجویان خارج بصف های متشکل حمله دژ خیمانه اول با ماشین های آتش نشانی و

بعد با باطوم های کشنده شروع شد و سروسینه افراد بیگناه و بسی دفاع را شکست نقطه اوج تظاهرات دو روزه دانشجویان از همینجا شروع شد، جمعیت انبوه و بی حساب که بهیچوجه نمیخواستند با پلیس بمقابله بپردازند باشعارهای دسته جمعی

« یاهرك يا آزادی »

«دانشگاه پیروز است» انتخابات قلابی است « بطرف میدان ارك بحال دو در آمدند سه پرچم بزرگ در پیشاپش و جمعیت کثیری در پشت سر، طول خیابانهای شاهرضا، بهلوی شاه و فردوسی را پیمودند و پلیس مأمور نیز بدنبال شان راه افتاد دانشجویان بافداکاری و از جان گذشتگی تمام توانستند چهره کسریه و وحشتناک هیئت حاکمه را بفرد فرد مردم برای يك بار دیگر نشان دهند، جلو مسجد ارك

اولیه «تحصنین»

عملی که متضمن تامین آزادی انتخابات باشد صورت نگرفته و برخلاف وعده های صریح رئیس دولت انتخابات کشور بسو سایل غیر قانونی در محیط ارباب و تهدید و اختناق انجام میگردد و باتوجه بعمل و اسباب مصرح در قطعنامه مورخ دهم بهمن ماه ۱۳۳۹ - شورای جبهه ملی ایران که تاکنون بجمع طرق قانونی متوسل شده و ماسفانه نتیجه مطلوب بدست نیاورده ناگزیر در مجلس سنا تحصن جسته و بوسیله ریاست محترم مجلس سنا عملی شدن تقاضاهای زیر را خواسته است:

اولا - انتخابات قطعی مجلس شورای ملی بعمل و اسبابی که در انتخابات سابق غیر قانونی و باطل شناخته شده و فعلا نیز همان اسباب و علل موجود است باطل اعلام شود و بلافاصله انتخابات جدید بروفق اصول قوانین اساسی و قانون انتخابات و اعلامیه جهانی حقوق بشر آغاز گردد.

ثانیا - بهمان علل و جهاتی که حکومت سابق استعفا داد حکومت فعلی نیز که با انتخابات آزاد بنفع کشور توفیق نیافته است استعفا کند و حکومت بی طرفی جانشین آن شود.

ثالثا - کلیه دختران و پسران دانشجو و کسانی که در جریانات غیر قانونی فعلی توقیف شده اند آزاد گردند و به تظییقات گوناگون نسبت بازادیهها و حقوق ملت خاتمه داده شود:

شورای مرکزی جبهه ملی

همان وحشیگریها را در خانه خدائیز با باطوم زدن و آزار بی اندازه آیتاله طالقانی و سایر روحانیون ارجمند تکرار کرده اند این بود خلاصه ای از تظاهرات واعتصاب تاریخی و بخار آمیز دانشجویان قهرمان و آزادیخواه دانشگاه تهران.